Dat in a patra zi a pomenitelor octave, In anul de mai stiq
(Pe verso, de o mind aproape contemporand:) Nobilului i cinstitu-

lui b.arbat Petru, vicevoievodul Transilvaniei, dare de seamd despre da-
rea In stdpinire cinstitului capitlu din Alba Iulia a mosiei Cergau,
(despre) altele sus-numite.

Arh. Nat. Magh., Dl. 30 394. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca / 1367.
Orig. hirtie, cu urme de pecete aplicatà in document, pe verso.
TransUrnpt in actul vicevoievodului Petru din 11 iulie 1367, nr. 251.
EDITH: Ub., II, p. 299-300.

Astfel in orig.
2 Corect: perambu/are.
3 Lipseste in orig.
4 Rupt cca 1,5 cm, intregit dupd sen,.
3 1 iulie.

249 1367 iulie 4, (Cluj-11/15nästur)

Nos, conventus monastedi beate Marie virginis de Clusmunustra,
significamus tenore presenciam quibus expedit universis quod, secundum
continenciam litterarum nobilis viri Petri, vicewoyvode Transsilvani,
modum et formam deliberacionis sue per formam arbitrii exprimencium,
octavo die festi Nativitatis beati Johannis baptiste proxime preteriti, Ja-
cobus, filius Michaelis de Zilkerek, tanquam actor ab una, parte vero ex
alia, Anthonius, filius Pauli de Kechet, veluti in causam attractus, in
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facto cuiusdam particule\ terre litigiose inter predictas possessiones Zil-
kerek et Kechet, quevis parcium pro *se quatuor probos viros, conscien-
tiosos homines, quilibet ipsorum, presente testimonio nostro, producere
debuissent. Ipso termino occurrente, prout frater Nicolaus sacerdos, vice
persone nostre, ad hoc per nos transmissus et exinde ad nos redeundo,
nobis sic recitavit quod quevis parciurn quatuor probos viros, homilies
consentiososl, ad faciem predicte particule terre litigiose produxissent,
prout assumpsissent, qui videlicet octo probi viri, cum aliis nobilibus,
ipsis adiunctis, inter ambas partes pacem et concordiam isto modo refor-
massent, quod iamdictam terram litigiosam inter ipsas partes ad duas
partes quoequales2 divisissent et, propter bonam pacis unionem, septem
metas novas terreas pro perpetua pace erexissent, partibus volentibus.
Cuiusquidem discriminaciones isto modo terminantur: item primo, inci-
piendo a parte plage orientalis tendendo infra per unum Berch ad vallem
ex inferiori parte nemoris Kereusberek3 vocate et transit ad plagam occi-
dentalem, descendendo ad rivulurn Menespataka, et separantur ab invicem
inter ipsum Menespataka et Keuresberek3. Cuilibet parti porcionem suam
perpetuo possidendam reliquissent, iudicem vero in medietate birsagii Ja-
cobus, filius Michaelis, et in alia medietate Anthonius, filius Pauli, tene-
buntw complacare.